
Elaborazione:Servizio Statistica - Regione Emilia-RomagnaFonte: Strutture Ricettive

STRUTTURE RICETTIVETavola 1 - Capacità ricettiva per tipologia degli esercizi ricettivi e ambiti territorialiTerritorio: REGIONE EMILIA-ROMAGNA - Anno 2018

Elaborazione:Servizio Statistica - Regione Emilia-RomagnaFonte: Strutture Ricettive

STRUTTURE RICETTIVETavola 1 - Capacità ricettiva per tipologia degli esercizi ricettivi e ambiti territorialiTerritorio: REGIONE EMILIA-ROMAGNA - Anno 2018Ambiti territoriali ALBERGHIERI EXTRA-ALBERGHIERI TOTALE ESERCIZIEsercizi Camere/Camereequivalenti Letti/Lettiequivalenti Bagni Esercizi Camere/Camereequivalenti Letti/Lettiequivalenti Bagni Esercizi Camere/Camereequivalenti Letti/Lettiequivalenti BagniComuni della Riviera 3.125 108.797 217.067 112.718 6.174 30.604 114.432 14.529 9.299 139.401 331.499 127.247Grandi Comuni 320 16.238 30.981 16.508 2.604 7.664 16.532 6.808 2.924 23.902 47.513 23.316Località Termali 155 5.813 10.430 6.149 313 1.681 5.224 1.161 468 7.494 15.654 7.310Località Collinari 147 3.079 5.961 3.088 908 3.825 9.647 3.302 1.055 6.904 15.608 6.390Comuni Appenninno 264 4.501 8.709 4.524 676 6.123 18.801 2.875 940 10.624 27.510 7.399Altre Località 277 8.445 16.442 8.626 987 3.550 7.606 3.329 1.264 11.995 24.048 11.955Regione Emilia-Romagna 4.288 146.873 289.590 151.613 11.662 53.447 172.242 32.004 15.950 200.320 461.832 183.617



Elaborazione:Servizio Statistica - Regione Emilia-RomagnaFonte: Strutture Ricettive

STRUTTURE RICETTIVETavola 2 - Capacità ricettiva per tipologia degli esercizi ricettivi, tipo di apertura e ambiti territorialiTerritorio: REGIONE EMILIA-ROMAGNA - Anno 2018

Elaborazione:Servizio Statistica - Regione Emilia-RomagnaFonte: Strutture Ricettive

STRUTTURE RICETTIVETavola 2 - Capacità ricettiva per tipologia degli esercizi ricettivi, tipo di apertura e ambiti territorialiTerritorio: REGIONE EMILIA-ROMAGNA - Anno 2018Ambiti territoriali - Tipo apertura ALBERGHIERI EXTRA-ALBERGHIERI TOTALE ESERCIZIEsercizi Camere/Camereequivalenti Letti/Lettiequivalenti Bagni Esercizi Camere/Camereequivalenti Letti/Lettiequivalenti Bagni Esercizi Camere/Camereequivalenti Letti/Lettiequivalenti BagniComuni della Riviera Annuale 526 17.104 36.370 17.640 2.321 4.735 17.289 3.506 2.847 21.839 53.659 21.146Stagionale 2.599 91.693 180.697 95.078 3.853 25.869 97.143 11.023 6.452 117.562 277.840 106.101Totale 3.125 108.797 217.067 112.718 6.174 30.604 114.432 14.529 9.299 139.401 331.499 127.247Grandi Comuni Annuale 315 15.904 30.307 16.166 2.476 7.290 15.474 6.549 2.791 23.194 45.781 22.715Stagionale 5 334 674 342 128 374 1.058 259 133 708 1.732 601Totale 320 16.238 30.981 16.508 2.604 7.664 16.532 6.808 2.924 23.902 47.513 23.316Località Termali Annuale 134 4.933 8.881 5.243 261 1.112 2.821 995 395 6.045 11.702 6.238Stagionale 21 880 1.549 906 52 569 2.403 166 73 1.449 3.952 1.072Totale 155 5.813 10.430 6.149 313 1.681 5.224 1.161 468 7.494 15.654 7.310Località Collinari Annuale 141 2.940 5.655 2.948 783 3.093 7.017 2.775 924 6.033 12.672 5.723Stagionale 6 139 306 140 125 732 2.630 527 131 871 2.936 667Totale 147 3.079 5.961 3.088 908 3.825 9.647 3.302 1.055 6.904 15.608 6.390Comuni Appenninno Annuale 220 3.608 6.984 3.625 524 4.492 12.965 2.018 744 8.100 19.949 5.643Stagionale 44 893 1.725 899 152 1.631 5.836 857 196 2.524 7.561 1.756Totale 264 4.501 8.709 4.524 676 6.123 18.801 2.875 940 10.624 27.510 7.399Altre Località Annuale 274 8.386 16.284 8.567 938 3.412 7.291 3.203 1.212 11.798 23.575 11.770Stagionale 3 59 158 59 49 138 315 126 52 197 473 185Totale 277 8.445 16.442 8.626 987 3.550 7.606 3.329 1.264 11.995 24.048 11.955Regione Emilia-Romagna Annuale 1.610 52.875 104.481 54.189 7.303 24.134 62.857 19.046 8.913 77.009 167.338 73.235Stagionale 2.678 93.998 185.109 97.424 4.359 29.313 109.385 12.958 7.037 123.311 294.494 110.382Totale 4.288 146.873 289.590 151.613 11.662 53.447 172.242 32.004 15.950 200.320 461.832 183.617



Elaborazione:Servizio Statistica - Regione Emilia-RomagnaFonte: Strutture Ricettive

STRUTTURE RICETTIVETAVOLA 3 - Capacità ricettiva per ambiti territoriali, tipologia e classificazione degli esercizi ricettiviTerritorio: REGIONE EMILIA-ROMAGNA - Anno 2018

Elaborazione:Servizio Statistica - Regione Emilia-RomagnaFonte: Strutture Ricettive

STRUTTURE RICETTIVETAVOLA 3 - Capacità ricettiva per ambiti territoriali, tipologia e classificazione degli esercizi ricettiviTerritorio: REGIONE EMILIA-ROMAGNA - Anno 2018Comuni della RivieraTipologia e classificazione esercizi ricettivi Esercizi Camere/Camereequivalenti Letti/Lettiequivalenti BagniALBERGHIERI 3.125 108.797 217.067 112.718Alberghi 5 stelle e 5 stelle sup. 9 627 1.318 641Alberghi 4 stelle e 4 stelle sup. 213 12.716 26.229 13.150Alberghi 3 stelle e 3 stelle sup. 1.865 71.663 141.898 74.152Alberghi 2 stelle 584 14.506 26.301 15.196Alberghi 1 stella 223 4.132 7.171 4.244Residenze Turistico Alberghiere 231 5.153 14.150 5.335Totale 3.125 108.797 217.067 112.718EXTRA-ALBERGHIERI 6.174 30.604 114.432 14.529Campeggi e aree attrezzate per camper e roulotte 46 17.462 65.357 3.566Villaggi turistici 6 3.110 11.594 798Alloggi in affitto gestiti in forma imprenditoriale 5.897 6.525 26.698 6.669Agriturismi 21 118 240 114Ostelli per la gioventù 17 749 2.789 835Case per ferie 56 2.332 7.157 2.280Bed and breakfast 131 308 597 267Totale 6.174 30.604 114.432 14.5299.299 139.401 331.499 127.247TOTALE ESERCIZI 9.299 139.401 331.499 127.247



Elaborazione:Servizio Statistica - Regione Emilia-RomagnaFonte: Strutture Ricettive

STRUTTURE RICETTIVETAVOLA 3 - Capacità ricettiva per ambiti territoriali, tipologia e classificazione degli esercizi ricettiviTerritorio: REGIONE EMILIA-ROMAGNA - Anno 2018

Elaborazione:Servizio Statistica - Regione Emilia-RomagnaFonte: Strutture Ricettive

STRUTTURE RICETTIVETAVOLA 3 - Capacità ricettiva per ambiti territoriali, tipologia e classificazione degli esercizi ricettiviTerritorio: REGIONE EMILIA-ROMAGNA - Anno 2018Grandi ComuniTipologia e classificazione esercizi ricettivi Esercizi Camere/Camereequivalenti Letti/Lettiequivalenti BagniALBERGHIERI 320 16.238 30.981 16.508Alberghi 5 stelle e 5 stelle sup. 6 380 737 393Alberghi 4 stelle e 4 stelle sup. 103 8.515 16.513 8.697Alberghi 3 stelle e 3 stelle sup. 138 5.673 10.613 5.799Alberghi 2 stelle 34 640 1.185 631Alberghi 1 stella 19 323 564 262Residenze Turistico Alberghiere 20 707 1.369 726Totale 320 16.238 30.981 16.508EXTRA-ALBERGHIERI 2.604 7.664 16.532 6.808Campeggi e aree attrezzate per camper e roulotte 7 491 1.814 159Alloggi in affitto gestiti in forma imprenditoriale 1.533 3.063 7.076 2.878Agriturismi 92 626 1.358 624Ostelli per la gioventù 9 287 764 252Case per ferie 51 1.463 2.049 1.331Bed and breakfast 912 1.734 3.471 1.564Totale 2.604 7.664 16.532 6.8082.924 23.902 47.513 23.316TOTALE ESERCIZI 2.924 23.902 47.513 23.316



Elaborazione:Servizio Statistica - Regione Emilia-RomagnaFonte: Strutture Ricettive

STRUTTURE RICETTIVETAVOLA 3 - Capacità ricettiva per ambiti territoriali, tipologia e classificazione degli esercizi ricettiviTerritorio: REGIONE EMILIA-ROMAGNA - Anno 2018

Elaborazione:Servizio Statistica - Regione Emilia-RomagnaFonte: Strutture Ricettive

STRUTTURE RICETTIVETAVOLA 3 - Capacità ricettiva per ambiti territoriali, tipologia e classificazione degli esercizi ricettiviTerritorio: REGIONE EMILIA-ROMAGNA - Anno 2018Località TermaliTipologia e classificazione esercizi ricettivi Esercizi Camere/Camereequivalenti Letti/Lettiequivalenti BagniALBERGHIERI 155 5.813 10.430 6.149Alberghi 5 stelle e 5 stelle sup. 1 167 336 167Alberghi 4 stelle e 4 stelle sup. 25 1.912 3.735 2.135Alberghi 3 stelle e 3 stelle sup. 84 2.966 5.059 3.071Alberghi 2 stelle 27 482 792 496Alberghi 1 stella 12 190 318 183Residenze Turistico Alberghiere 6 96 190 97Totale 155 5.813 10.430 6.149EXTRA-ALBERGHIERI 313 1.681 5.224 1.161Campeggi e aree attrezzate per camper e roulotte 6 518 2.378 73Campeggi e villaggi turistici forma mista 1 42 126 0Alloggi in affitto gestiti in forma imprenditoriale 139 272 652 295Agriturismi 73 419 1.041 398Ostelli per la gioventù 3 22 76 22Case per ferie 10 232 544 216Rifugi (alpini o escursionistici) 4 16 70 12Bed and breakfast 77 160 337 145Totale 313 1.681 5.224 1.161468 7.494 15.654 7.310TOTALE ESERCIZI 468 7.494 15.654 7.310



Elaborazione:Servizio Statistica - Regione Emilia-RomagnaFonte: Strutture Ricettive

STRUTTURE RICETTIVETAVOLA 3 - Capacità ricettiva per ambiti territoriali, tipologia e classificazione degli esercizi ricettiviTerritorio: REGIONE EMILIA-ROMAGNA - Anno 2018

Elaborazione:Servizio Statistica - Regione Emilia-RomagnaFonte: Strutture Ricettive

STRUTTURE RICETTIVETAVOLA 3 - Capacità ricettiva per ambiti territoriali, tipologia e classificazione degli esercizi ricettiviTerritorio: REGIONE EMILIA-ROMAGNA - Anno 2018Località CollinariTipologia e classificazione esercizi ricettivi Esercizi Camere/Camereequivalenti Letti/Lettiequivalenti BagniALBERGHIERI 147 3.079 5.961 3.088Alberghi 4 stelle e 4 stelle sup. 19 683 1.451 715Alberghi 3 stelle e 3 stelle sup. 61 1.404 2.661 1.432Alberghi 2 stelle 39 536 987 528Alberghi 1 stella 20 182 337 147Residenze Turistico Alberghiere 8 274 525 266Totale 147 3.079 5.961 3.088EXTRA-ALBERGHIERI 908 3.825 9.647 3.302Campeggi e aree attrezzate per camper e roulotte 10 529 2.280 167Villaggi turistici 2 18 56 18Alloggi in affitto gestiti in forma imprenditoriale 191 708 1.621 655Agriturismi 291 1.530 3.466 1.517Ostelli per la gioventù 10 60 229 48Case per ferie 5 105 204 114Rifugi (alpini o escursionistici) 2 5 36 4Bed and breakfast 397 870 1.755 779Totale 908 3.825 9.647 3.3021.055 6.904 15.608 6.390TOTALE ESERCIZI 1.055 6.904 15.608 6.390



Elaborazione:Servizio Statistica - Regione Emilia-RomagnaFonte: Strutture Ricettive

STRUTTURE RICETTIVETAVOLA 3 - Capacità ricettiva per ambiti territoriali, tipologia e classificazione degli esercizi ricettiviTerritorio: REGIONE EMILIA-ROMAGNA - Anno 2018

Elaborazione:Servizio Statistica - Regione Emilia-RomagnaFonte: Strutture Ricettive

STRUTTURE RICETTIVETAVOLA 3 - Capacità ricettiva per ambiti territoriali, tipologia e classificazione degli esercizi ricettiviTerritorio: REGIONE EMILIA-ROMAGNA - Anno 2018Comuni AppenninnoTipologia e classificazione esercizi ricettivi Esercizi Camere/Camereequivalenti Letti/Lettiequivalenti BagniALBERGHIERI 264 4.501 8.709 4.524Alberghi 4 stelle e 4 stelle sup. 4 103 209 115Alberghi 3 stelle e 3 stelle sup. 130 2.692 5.147 2.749Alberghi 2 stelle 94 1.293 2.501 1.295Alberghi 1 stella 27 296 530 240Residenze Turistico Alberghiere 9 117 322 125Totale 264 4.501 8.709 4.524EXTRA-ALBERGHIERI 676 6.123 18.801 2.875Campeggi e aree attrezzate per camper e roulotte 46 3.454 11.834 535Villaggi turistici 1 41 136 41Campeggi e villaggi turistici forma mista 1 93 250 0Alloggi in affitto gestiti in forma imprenditoriale 157 471 1.123 427Agriturismi 128 660 1.579 669Ostelli per la gioventù 22 215 817 217Case per ferie 19 422 1.110 384Rifugi (alpini o escursionistici) 27 152 652 102Bed and breakfast 275 615 1.300 500Totale 676 6.123 18.801 2.875940 10.624 27.510 7.399TOTALE ESERCIZI 940 10.624 27.510 7.399



Elaborazione:Servizio Statistica - Regione Emilia-RomagnaFonte: Strutture Ricettive

STRUTTURE RICETTIVETAVOLA 3 - Capacità ricettiva per ambiti territoriali, tipologia e classificazione degli esercizi ricettiviTerritorio: REGIONE EMILIA-ROMAGNA - Anno 2018

Elaborazione:Servizio Statistica - Regione Emilia-RomagnaFonte: Strutture Ricettive

STRUTTURE RICETTIVETAVOLA 3 - Capacità ricettiva per ambiti territoriali, tipologia e classificazione degli esercizi ricettiviTerritorio: REGIONE EMILIA-ROMAGNA - Anno 2018Altre LocalitàTipologia e classificazione esercizi ricettivi Esercizi Camere/Camereequivalenti Letti/Lettiequivalenti BagniALBERGHIERI 277 8.445 16.442 8.626Alberghi 4 stelle e 4 stelle sup. 62 3.748 7.434 3.880Alberghi 3 stelle e 3 stelle sup. 144 3.662 6.892 3.746Alberghi 2 stelle 41 557 1.064 549Alberghi 1 stella 16 202 366 164Residenze Turistico Alberghiere 14 276 686 287Totale 277 8.445 16.442 8.626EXTRA-ALBERGHIERI 987 3.550 7.606 3.329Villaggi turistici 2 34 128 21Alloggi in affitto gestiti in forma imprenditoriale 309 1.095 2.376 1.021Agriturismi 172 1.126 2.463 1.117Ostelli per la gioventù 6 55 174 49Case per ferie 5 119 215 119Bed and breakfast 493 1.121 2.250 1.002Totale 987 3.550 7.606 3.3291.264 11.995 24.048 11.955TOTALE ESERCIZI 1.264 11.995 24.048 11.955



Elaborazione:Servizio Statistica - Regione Emilia-RomagnaFonte: Strutture Ricettive

STRUTTURE RICETTIVETAVOLA 3 - Capacità ricettiva per ambiti territoriali, tipologia e classificazione degli esercizi ricettiviTerritorio: REGIONE EMILIA-ROMAGNA - Anno 2018

Elaborazione:Servizio Statistica - Regione Emilia-RomagnaFonte: Strutture Ricettive

STRUTTURE RICETTIVETAVOLA 3 - Capacità ricettiva per ambiti territoriali, tipologia e classificazione degli esercizi ricettiviTerritorio: REGIONE EMILIA-ROMAGNA - Anno 2018Regione Emilia-RomagnaTipologia e classificazione esercizi ricettivi Esercizi Camere/Camereequivalenti Letti/Lettiequivalenti BagniALBERGHIERI 4.288 146.873 289.590 151.613Alberghi 5 stelle e 5 stelle sup. 16 1.174 2.391 1.201Alberghi 4 stelle e 4 stelle sup. 426 27.677 55.571 28.692Alberghi 3 stelle e 3 stelle sup. 2.422 88.060 172.270 90.949Alberghi 2 stelle 819 18.014 32.830 18.695Alberghi 1 stella 317 5.325 9.286 5.240Residenze Turistico Alberghiere 288 6.623 17.242 6.836Totale 4.288 146.873 289.590 151.613EXTRA-ALBERGHIERI 11.662 53.447 172.242 32.004Campeggi e aree attrezzate per camper e roulotte 115 22.454 83.663 4.500Villaggi turistici 11 3.203 11.914 878Campeggi e villaggi turistici forma mista 2 135 376 0Alloggi in affitto gestiti in forma imprenditoriale 8.226 12.134 39.546 11.945Agriturismi 777 4.479 10.147 4.439Ostelli per la gioventù 67 1.388 4.849 1.423Case per ferie 146 4.673 11.279 4.444Rifugi (alpini o escursionistici) 33 173 758 118Bed and breakfast 2.285 4.808 9.710 4.257Totale 11.662 53.447 172.242 32.00415.950 200.320 461.832 183.617TOTALE ESERCIZI 15.950 200.320 461.832 183.617
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